
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №7 пгт Ильского МО Северский район 

 

ПРИКАЗ 

пгт. Ильский 

От 09.01.2025г.                                                                                                                                 № 16 

                

                     «Об организации питьевого режима детей в МБДОУ ДС ОВ №7» 
 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», В целях 

обеспечения качества процесса питьевого режима воспитанников МБДОУ ДС ОВ №7, приказываю: 
 1.  Султашян Н.А.старшей мед.сестре - вести контроль за организацией «Питьевого режима». 

 2.   Поварам СеменченкоВ.Н., Бессарабова Е.А.:  

 - кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;  

 - обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;  

 - фиксировать время в журнале кипячения и  выдачи питьевой воды; 

 - обеспечить выдачу питьевой воды младшим воспитателям согласно графику; 

3.  Младшим воспитателям групп: 

 - обеспечить доставку кипячёной воды с пищеблока в каждую групповую комнату; 

 - обеспечить питьевой режим с достаточным количеством чистых кружек ( по количеству детей на 

группе), накрытых  чистым полотенцем, а также  промаркированными подносами для чистой и 

использованной посуды;  

-  использованную посуду обрабатывать согласно инструкции по мытью посуды. 

-  обеспечить - в летний период «Питьевой режим»- с выносом на улицу (во время прогулки детей);  в 

зимний, весенний, осенний периоды - на группе. 

- наливать воду в кружки для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы, по просьбе детей;  

- обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3-х часов);   

 

4. Воспитателям все групп:  

- следить за наличием «питьевого режима» в зимний период - на группе, в летний период- с выносом на 

игровую площадку.  

 

- наливать воду в кружки для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы, по просьбе детей; 

   

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 7                                                 Алимова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-17T11:34:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




